ipsa vexela de Villatorta canonico dimitto. Et dimito Adaledi sex morabetinos in auro 

quos debet michi Bernardus Bacconis in festivitate sancti  Michaelis et culcitra I et 

almocelia I et plumacio I et duas gaudengas cum filio suo. Petro de Vivario unam 

culcitram cum plumacio dimito. Omne autem aliud meum mobile preter hoc  quod 

superius scriptus cum omnibus vasculis maioribus et minoribus cum universa 

suppellectili domus predictis nepotibus meis equaliter dimitto.  

           Actum est boc VI idus iunii, anno IIII regni regis Ledovici iunioris.           

           Sig+num Guilelmi Bonifilii qui hoc punctis confirmo quia pro nimia infirmitate 

subscribere nequeo. Petrus Berengarii  levite. Berengarius sacriscinius +. Guilelmus o 

Gerallus scriptis favet archidiachonus istis sss. Bernardus sacerdos +. Sig+num  

Berengarii Xedmari. Hoc ea que laudat Guilelmus carmine firmat sss.  

           Petrus levita qui hoc scripsit cum litteris supra positis in X linee et XX et dampnatis 

in XVIIII, die et anno quo sss  supra.   
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1142, abril, 21  

Testament i adveració testamentària. Berenguer Tedmar volent anar al Sant Sepulcre  

           Jerusalem dicta testament, escull com marmessors el bisbe Ramon, Pere primicier, 

           Bernat Guillem i  Miró de Lluçà. Entrega a Sant Pere de Vic el mas Collell i a la 

           canònica de Santa Maria de l’Estany el mas Verdaguer i a Santa Maria  Ripoll el 

           mas Noguera. Tots els seus béns de Seva, Brull, Balenyà i Centelles els entrega a 

           la canònica de Vic. L’alou de Querosa,  el mas Vila de Castellterçol  els dona al 

           seu nebot Ramon. Les seves cases de Vic les dona a Pere Berenguer perquè les 

           entregui al seu nebot Ramon.Va fer testament el dia 23 de desembre 1137. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2232. 

B. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 57v-59r, (Hoc est testamentum 

     Berengarii Tedmari). 

            In nomine Domini. Ego Berengarius Tedmari volens pergere ad Sepulcrum  

Iherosolimitanum facio hoc testamentum et eligo manumissores dominum meum 

episcopum et Petrum primicherium et Bernardum Guilelmi de Luciano et Mironem 

fratrum eius consanguineos et fidissimos amicos meos ut sicut subterius legerint ita 

omnes res  meas distribuant si in hac peregrinatione me mori contigerit. In primis dimitto  

canonice Sancti Petri mansum de Collelo sicut avia mea et pater meus eidem dimiserunt